

JAK ORGANIZOWAĆ ZDALNE NAUCZANIE?

WSKAZÓWKI DLA NAUCZYCIELI

1 ZADBAJ O SIEBIE I PRZESTRZEŃ, W KTÓREJ PRACUJESZ

Dobrostan wewnętrzny nauczyciela to podstawa. Bez tego nie da się uczyć zdalnie.

2 ZASTANÓW SIĘ, W JAKI SPOSÓB MOŻESZ WESPRZEĆ SWOICH UCZNIÓW

Co obecnie czują? Czego potrzebują? Czego oczekują? Z jakimi problemami mogą się borykać? Spróbuj uruchomić empatię i opracuj plan działania (nie na szybko i na teraz, ale na spokojnie i na cały tydzień).

3 ZACHOWAJ SPOKÓJ I UMIAR

nowych narzędzi i materiałów – skorzystaj z tego, co już jest dostępne w sieci. Konsultuj wybory z dyrekcją i innymi nauczycielami.

4 WSPÓŁPRACUJ Z INNYMI NAUCZYCIELAMI

W zespole rozproszonym pracuje się trudniej, ale Wasza współpraca jest teraz kluczowa. Dziel się dobrymi praktykami i swoimi zasobami. Nie wstydź się prosić kolegów i koleżanki o pomoc – każdy z nas jest teraz w trudnej sytuacji.

5 WSPÓŁPRACUJ Z RODZICAMI

Nie zakładaj ich złej woli, oni też mają pracę zdalną i obowiązki domowe.

6 ZACZNIJ OD TEGO CO WIESZ I CO UMIESZ

Nie testuj wszystkich narzędzi internetowych na raz. Dostosuj narzędzia do swoich potrzeb, ale też do warunków, które uczniowie mają w domu.

7 ZASTANÓW SIĘ, JAKIE MASZ MOŻLIWOŚCI W DOMU

Czym dysponujesz? Do czego masz dostęp? Przejrzyj różne zasoby w sieci (co już z tego mam, ile z tego znam, z czego lubię korzystać).

oprac. Anna Gilla

JAK ORGANIZOWAĆ ZDALNE NAUCZANIE?

WSKAZÓWKI DLA NAUCZYCIELI

8

NIE ZARZUCAJ SIEBIE I INNYCH TECHNOLOGIĄ

Nauczanie zdalne nie musi być siedzeniem przed komputerem i używaniem mnóstwa nowych narzędzi. Pamiętaj o równowadze. Ćwiczenia w ruchu czy zadania na świeżym powietrzu są świetną alternatywą.

9

WYBIERZ JEDEN KANAŁ KOMUNIKACJI Z UCZNIAMI I RODZICAMI

Jeśli to możliwe zachęć cały zespół nauczycielski do korzystania z tego samego narzędzia/aplikacji. W ten sposób unikniecie rozproszenia informacji i ułatwicie rodzicom kontakt z wami.

10

UTRWALAJ WIEDZĘ, ALE...

...ucz też nowych umiejętności i rozwijaj nowe kompetencje np. współpracy, życzliwej komunikacji, empatii, rozumienia własnych emocji.

11

ROZWIJAJ SAMODZIELNOŚĆ U SWOICH UCZNIÓW

Oddawaj im odpowiedzialność za uczenie się. Podążaj za ich pasjami i sposobami pracy, które lubią. Nie bój się zapytać ich, jak chcieliby razem pracować.

12

ZDALNE NAUCZANIE TO ŚWIETNA OKAZJA DO REFLEKSJI NAD SPOSOBAMI SAMOROZWOJU

Zaproś uczniów do szukania własnych form i metod pracy, źródeł informacji, rozwijania swoich zainteresowań. Pozwól im eksplorować co pomaga w nauce – po raz pierwszy mają na to przestrzeń!

13

ZAAKCEPTUJ TO, ŻE NIE WSZYSCY MUSZĄ PRACOWAĆ W TYM SAMYM CZASIE

Ważne, żeby uczeń chciał i mógł zrobić (korzystając z zasobów, które ma w domu) zadania, które mu proponujesz.

oprac. Anna Gilla